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Kultur Spinner – en drivkraft for organisering og samarbejde på 
KulturSpinderiet i Varde

Indledning
I 2015 realiseres KulturSpinderiet som det nye udendørs kulturtorv og samlende aktivitetsområde for 
en række kulturelle institutioner.

KulturSpinderiet binder rent fysisk alle kulturinstitutionerne sammen og skaber rum og rammer for 
at musiske og kunstneriske fællesskaber kan opstå såvel vel ude som inde.

Fælles for de hverdagsaktiviteter der foregår, er at det er kommunens borgere, der indtager området 
og giver det liv.

En den af realiseringen omfatter også renovering af Laboratoriebygningen der får en helt ny funktion 
som KunstLAB – det skabende frirum. Huset skal anvendes som kunstnerisk værksted samt til 
udstillinger. 

Huset tænkes også anvendt til Musik- og Billedskolens billedkunstundervisning.

Den politiske følgegruppen har tidligere godkendt oplæg for indhold i Kunst Lab, heri fremgik der 
forskellige organiseringsmuligheder:

• Som en selvejende institution, som drives af en bestyrelse, med mulighed for kommercielle 
aktiviteter

• Som et kommunalt hus, der drives af en forening
• Som kommunale lokaler, der tilknyttes en kulturinstitution og kobles op på et bookingsystem

Organisering
Kultur og Fritid har drøftet organiseringsmulighederne med Musik- og Billedskolen og anbefaler, at 
huset drives af Musik- og Billedskolen og at det samtidig skal anvendes til kunstneriske aktiviteter 
(som kunstnerisk værksted samt til udstillinger) og at der i øvrigt skal sikres mest mulig liv og 
aktivitet i huset og i relation til de udendørs områder samt andre kulturelle aktører i området.

Politisk har der også været et ønske om at Smedeværkstedet som et musik- og spillested fremadrettet 
skal anvendes mere. Smedeværkstedet drives frem til udgangen af 2016 af en selvejende institution. 
Organiseringen er der efterfølgende ikke taget stilling til endnu.

Sammenkoblingen af Kunst-Lab med Musik- og Billedskolen og med ovenstående formål vil være 
en udvidelse af opgaverne for Musik- og Billedskolen. Fordelen ved denne organisering er at der 
tænkes sammenhænge og at Musik- og Billedskolen får en ny, mere tværgående og udadvendt rolle i 
forhold til at sikre sammenhæng og aktivitet på KulturSpinderiet.

Indholdet i de nye opgaver
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åbent 
værksted i 

faste rammer

Det foreslås at indholdet i de nye opgaver for Musik- og Billedskolen er at:

• Sikre fællesskab og ejerskab omkring KulturSpinderiet
• Etablere en tværgående brugergruppe med alle de kulturelle aktører i området
• Sikre driften af KunstLab

For at sikre at disse opgaver løses foreslås det at der ansættes en ”Kultur Spinner” som skal sikre den 
tværgående sammenbinding af aktiviteter i området samt sikre at KunstLab etableres med det 
formål, som er godkendt af den politiske følgegruppe.

Organiseringen skal samtidig etableres på en måde så der er mulighed for at private lejer huset til 
kunstneriske workshops og aktiviteter og så der også genereres økonomi til driften af og 
aktiviteterne i huset.

Økonomien
Der er beregnet flg. overslag på faste driftsudgifter til KunstLab:

Vand, lys, varme, renovation 20.000 kr. 
(Svarende til nuværende forbrug)
Abonnement til tekniske installationer                                                                                               
Telesikring, Falck, brandalarm, videoovervågning 17.000 kr.
Indvendigt vedligehold   4.500 kr.
Rengøring og vinduespolering 12.000 kr.   
Diverse                                      10.000 kr.
Servicefunktion(pedel) 11.000 kr.
I alt. 74.500 kr.  
  

De faste udgifter til drift af bygningen foreslås finansieret af det allerede afsatte budget på 20.000 kr. 
og en driftsudvidelse på 54.500.

Kultur og Fritid forslår, at der afsættes et beløb på 100.000 kr. årligt til aktiviteter, som finansiers 
med 50.000 kr. af den hidtidige pulje der er afsat til Kulturaktiviteter for unge og af unge, men som 
kun er blevet brugt meget begrænset. De resterende 50.000 foreslås som udvidelse af driftsbudgettet

Kultur og Fritid forslår, at der afsættes 250.000 kr. til ansættelse af Kultur Spinner som skal sikre 
realisering af planerne herunder samling af kunstnergruppe. Forslaget bygger på en erkendelse af, at 
der skal tages konkrete initiativer, opfølgning og koordinering hvis det ønskes, at der skal skabes et 
nyt liv. Der skal således etableres et samarbejde mellem de uorganiserede kunstnere som har 
bidraget med ideer til indhold i huset og hvor samarbejdet er rammen om etablering af 
forskelligartede aktiviteter som skaber et bredere liv i området. Kultur Spinnerens opgave vil således 
også være at lave et fællesskab - som det er helt vildt fedt at være med i – og herunder sikre en 
bredere brugergruppe for området. Brugergruppen skal omfatte: kunstnere som bruger huset, Musik- 
og Billedskolen, Ungehuset, 7-kanten, Museum, atleter, skytter, bueskytter, Smedeværkstedet, Varde 
Garden og evt. andre interessenter.

KulturSpinneren er en nyoprettet funktion og indgår ikke i en sammenkobling med nuværende 
stillinger. Det forventes at der vil være interesse for denne stilling uagtet at den ikke er fuldtid da 
indholdet fint kan kombineres med andet arbejde. KulturSpinneren skal virke i forhold til hele 
KulturSpinderiet og sikre tværgående samarbejder mellem alle aktører i området samt andre 
potentielle samarbejdspartnere.
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Samlet udgør driftsudvidelsen således 354.500 kr.  


